
 

 

 
 

 
Indirizzo: C.so  XXV  Aprile,  2 – 14100  ASTI  

C.F. : 80005780053    -   codice univoco ufficio: UFNYJG 

Tel. e Fax: 0141 21 26 66  
Sito internet : www.scuolebrofferio.it 
E-mail: atmm003004@istruzione.it  - atmm003004@pec.istruzione.it   Con sez. 

associata “Martiri della Libertà”  Tel. e Fax 0141 21 12 23 
 

Prot. n 652                                                            Asti, 09/10/2017 

        Docente FRASSINETI ELISA 

        Agli Atti  / All’Albo   

          

OGGETTO:  Decreto incarico progettista interno -  Avviso pubblico per la realizzazione da parte        
delle istituzioni scolastiche  ed educative statali di  Atelier Creativi e per le 
competenze chiave nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD)  prot. n. 
5403 del 16/03/2016.  

             CUP   C36J17000460007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “ Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle   dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche”  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
scolastiche; 

VISTO  il D.Lgs n. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture) e    
successivi 

VISTO  l’avviso pubblico del MIUR prot. n. 5403 del 16/03/2016 rivolto alle istituzioni 
scolastiche statali per la realizzazione dell’Azione 7 – Atelier Creativi – Piano per 
l’apprendimento pratico – Avviso pubblico per la realizzazione da parte delle 
istituzioni scolastiche ed educative statali di atelier creativi e per le competenze 
chiave nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD); 

VISTA la domanda del 21/04/2016 inviata dall’Istituzione scolastica relativa alla 
realizzazione di un Atelier Creativo presso la Scuola Secondaria di I grado Angelo 
Brofferio; 

VISTA   la nota MIUR di approvazione  graduatorie relative al suddetto avviso pubblico; 
VISTA  la nota  “ comunicazione di ammissione al finanziamento” del 07/09/2017; 
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto , con la quale è stato approvato il progetto per la 

realizzazione di atelier creativi nella nostra Scuola 
RILEVATA  la necessità di reclutare tra il personale interno una figura per lo svolgimento 

dell’attività di progettista nell’ambito del progetto “ Atelier Creativi” 
VISTO  l’avviso di selezione prot. n. 604 del 22/09/2017 per individuare tra il personale 

interno n. 1 figura per lo svolgimento dell’attività di progettista nell’ambito del 
progetto citato; 

http://www.scuolebrofferio.it/
mailto:atmm003004@istruzione.it
mailto:atmm003004@pec.istruzione.it


VISTA  la sola domanda di partecipazione alla selezione per il conferimento dell’incarico di 
progettista dell’insegnante Elisa frassineti, docente in questo istituto, pervenuta 
entro i termini previsti dall’avviso e assunta al protocollo di questa istituzione 
scolastica con il n. 648 del 05/10/2017; 

CONSIDERATO che l’unica candidatura pervenuta è ritenuta congrua rispetto ai requisiti richiesti 
dall’avviso di selezione e che pertanto non vi sono aventi diritto a presentare ricorso 
avverso l’individuazione della docente Elisa Frassineti 

 
DECRETA 

  
l’individuazione di n. 1 esperto interno in qualità di progettista per la realizzazione del progetto 
Atelier Creativi – PNSD nella persona della docente Elisa Frassineti nata ad Asti il 09/02/1967.  

 
Il presente decreto viene considerato come lettera di incarico al progettista, il compenso previsto  è 
pari a  300,00 euro lordi, così come previsto dal bando ministeriale e sarà liquidato ad erogazione 
del finanziamento. 
 
 

Il Dirigente Scolastico  Reggente 
             Dott. Cristina Trotta 

                                  Firma autografa sostituita a  mezzo stampa, art.3, comma 2, D.lgs.39/93 
                            

      


